Más IGV SI. 58,372.84 51,836.53

SALDO GLOBAL S/.382,666.38 S/.339,817.25

TOTAL GENERAL A
. CARGO DEL CONTRATISTA S/.42,849.13

DÉCIMO TERCERO: En consecuencia, corresponde que este Tribunal ordene al
Contratista pagar a favor de la Entidad la suma de S/.42,849.13 (Cuarenta y dos
mil ochocientos cuarenta y nueve y 13/100 Soles) incluido IGV por concepto de
liquidación de la obra.

DÉCIMO CUARTO: Por lo expuesto, en los considerandos precedentes
corresponde; declarar FUNDADA EN PARTE ia pretensión contenida en ei primer
punto controvertido, ya que no corresponde aprobar la liquidación final de obra